CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 349/2020

Manutenção  e  ampliação  da  capacidade
de  captação  da  água  pluvial  do  bueiro
localizado  na  Rua  Vereador  Francisco
Galdino  de  Lima,  próximo  ao  imóvel  de
número 163, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a manutenção e ampliação da
capacidade  de  captação  da  água  pluvial  do  bueiro  localizado  na  Rua  Vereador
Francisco Galdino de Lima, próximo ao imóvel de número 163, na Vila Pioneiro.

A capacidade do bueiro desta localidade não é ideal, conforme relatos
dos moradores, e o escoamento da água provinda das chuvas não está sendo feito
com eficiência, sendo assim o transbordo acontece e todo o resíduo acaba seguindo
pela calçada e adentrando até as casas próximas.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de resolver o problema
ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 12 de maio de 2020.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7678003747BAE22587F2CAE1661682C0 CODIGO DO DOCUMENTO: 030228
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 349/2020
AUTORIA: Ver. Leandro Moura